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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 272 (Alm. del): 

I brev af 14. april 2021 har udvalget efter ønske fra Stén Knuth (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 272:  

”Mange esportsforeninger indgår i skoleundervisningen på skoler ude i 

landet. Indenfor en almindelig skoledag kan foreningerne uproblematisk 

tilbyde undervisning i esport, men foreningerne oplever som følge af 

corona-restriktionerne for idræts- og foreningsliv, at de ikke kan tilbyde 

undervisning til de samme børn udenfor skoletiden. Vil ministeren aner-

kende problematikken, og vil ministeren redegøre for, hvilken substanti-

elt øget smitterisiko, der følger af afholdelse af frivillige undervisningsak-

tiviteter uden for skoletiden, der begrunder en fortsat nedlukning?” 

Svar: 

Da spørgsmålet omhandler foreningsaktivitet for børn og unge uden for 

skoletiden, falder det under Kulturministeriets regler og retningslinjer for 

foreningsaktivitet for børn og unge. Kulturministeriet har sendt følgende 

bidrag til besvarelse af spørgsmålet: 

 

”Lokaler, hvor der udøves forenings- og idrætsaktiviteter skal holdes 

lukkede for offentligheden. Dette krav gælder for bl.a. idrætshaller, 

svømmehaller, træningscentre og foreningslokaler. Det gælder dermed 

også indendørs for e-sportsforeninger. Som følge af genåbningen pr. 21. 

april 2021 gælder der imidlertid en undtagelse fra kravet om at holde 

disse lokaler lukkede i forbindelse med indendørs forenings- og idrætsak-

tiviteter i organiseret regi for børn og unge under 18 år samt personer på 

18 år og derover, hvis tilstedeværelse er nødvendig for en forsvarlig af-

holdelse af aktiviteterne.  

 

Der må endvidere være op til 25 personer til stede, som følge af et hævet 

forsamlingsforbud for disse aktiviteter. Forsamlingsforbuddet gælder alle 

tilstedeværende, herunder både børn og unge under 18 år samt personer 

på 18 år og derover, hvis tilstedeværelse er nødvendig for forsvarlig af-
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holdelse af aktiviteterne. Det vil dermed være muligt at tilbyde indendørs 

undervisning i e-sportsforeninger for børn og unge under 18 år med op 

til 25 personer tilstede samtidig, hvis den pågældende aktivitet er arrange-

ret af en offentlig myndighed, en organisation, en forening, en virksom-

hed eller en kulturinstitution. Det vil ligeledes være muligt at holde åbent 

for disse aktiviteter i lokaler i aftenskoler.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 272 (Alm. del):
	Spørgsmål 272:
	Svar:

